g **A**d eū. institutū r rogatum.

h **T**um. i. tūc. alqz accepit. p aliqz. vel accepit pro vna parte: vt tum petrus tū martinus currit.

i **P**upilli restituere. et est rō: qz hāc nō hñet si non adisset paternam vt pote pncipali telō irritato cū ex eo nō fuisset adita hñditas. vt. §. de tabu. l. filii. §. q il hñ. r. §. sed ptra. et

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

Qui coact⁹ adijt hñditatē commodum ex hereditate cōsequi non debet. Barro.

Qui suspectā sibi hereditatē dicit: nullū comodum ex te statimēto cōsequitur: qd habiturus non esset si heres institut⁹ nō fuisset aut non adisset. et iō si pupillo substitut⁹ fuerit ita quisquis michi heres erit idē filio meo heres esto: hereditatē que ad eū ex substitutione puenerit restituere cogendus erit. si pō detracto hoc articulo q quis michi heres erit: substitut⁹ ita fuerit: tici⁹ filio meo heres esto. tum⁹ si solus patri heres extiterit nichilomin⁹ cogendus erit hereditatē pupilli restituere. si vero coheredē habuerit retinebit pupilli he-

restituere deberet quesitū est.

dixi non magis hanc hñditatē in restitutionē ventrei qd seruus hereditarius post aditam hñditatē stipulat⁹ fuisset: aut p traditionē accepisset: aut fructus q ex reb⁹ hereditarijs pcepti fuissent: vt qz si nulla mora fideicōmissio facta fuisset. sed si qd ante aditā hereditatem seruus stipulatus fuisset: aut per traditionē accepisset id restitui debebit: sicut fruct⁹ ante aditam hereditatē in restitutionē venient.

qz eam non inuenio inmixtam: vt dicit dicitus. §. filio. in fi. vel possit illud intelligi cū pupillus nō adiuu r ego repudiāui: sequitur ergo q pupillare non valeat: r ita nichil ex eo habere possum.

l **C**ohēde adente. sufficit em vni ex heredib⁹ adire

paternā ad hoc vt valeat scde tabule: vt hic. r. §. eo. l. apud. §. iulian⁹. r. distingue h vt no. C. de iure delib. l. quidam.

m **I**pse pñs. substitutus.

n **R**estitui. caue ubi: qz nul dicit an cogat adire. et videt q nō. cū em suus est r necessarius nō opz q p⁹ adeat. sed dic vt adire cogat. vt. §. e. l. recusare. §. me minisse. r pōt esse rō: qz debitor hereditarius negaret forte suū fuisse et pbarer falso esse emācipatū: vñ restituitio inuenitur nulla. Item qz est heres nōle nō re: vt teneat creditorib⁹. vt. C. si vt se ab heredi. ab. l. i. ergo eō nec agere pōt: nec habet ergo quid restituat dicit tñ. p. r bene q si nō curet fidei cōmissari⁹ cogere adire q satis ē ei qz ē heres lz se ab sineat. vt. §. de fideicō. l. i. l. cū qñ. §. sed r si qz. r. §. de mino. l. r si sine. §. sed q pap. et expresse hic subijct Sz nōne restituē-

reditatem: qz potuit coherede adente (quāuis ipse patris omisisset hereditatem) ex substitutione adire.

Existentia sui heredis confirmat fideicōmissum vniuersale vt p restitutionē trāseant actiones. h. d. Barro.

Si pater filii quē in ptate habebat heredem scripserit r ab eo perierit vt hereditatem sempronio restituere: isqz suscipit sibi esse dicit: poterit ex trebelliano senaruscō. hereditas restitui. quare r si nō inmixuerit se hereditati: nichilomin⁹ actioes q et r in eū ptebāt ad semproniu trāfferūf.

Heres p fideicōmissum relictus in secūdis tabulis cogit ex primis adire mortuo demū pupillo et cōfirmatis secūdis tabulis omnes pupillariter substituti cogentur adire ex secundis r restituere. Alexan.

A pfe heres script⁹ r exheredato filio substitut⁹ si rogatus fuerit hereditatem que ad eum ex substitutione puenerit restitui: cogendus nō est viuo pupillo patris hereditatē adire: pñmū qz sub cōditione fideicōmissum datum est. deinde qz non probe de hereditate viuentis pueri agitur. mortuo autē pupillo compelli

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.

r **A**git. l. sic vt cogat adire et restituere: vt hic. r. §. de vul. sub. l. i. §. plane. sic r. §. de col. bo. l. i. §. si ipuberi. §. in alium modū agitur quādoqz de viuentis hereditate. vt C. vt in pos. lega. l. cum archimedorā. r. C. ad treb. aut.

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.

r **A**git. l. sic vt cogat adire et restituere: vt hic. r. §. de vul. sub. l. i. §. plane. sic r. §. de col. bo. l. i. §. si ipuberi. §. in alium modū agitur quādoqz de viuentis hereditate. vt C. vt in pos. lega. l. cum archimedorā. r. C. ad treb. aut.

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.

r **A**git. l. sic vt cogat adire et restituere: vt hic. r. §. de vul. sub. l. i. §. plane. sic r. §. de col. bo. l. i. §. si ipuberi. §. in alium modū agitur quādoqz de viuentis hereditate. vt C. vt in pos. lega. l. cum archimedorā. r. C. ad treb. aut.

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.

r **A**git. l. sic vt cogat adire et restituere: vt hic. r. §. de vul. sub. l. i. §. plane. sic r. §. de col. bo. l. i. §. si ipuberi. §. in alium modū agitur quādoqz de viuentis hereditate. vt C. vt in pos. lega. l. cum archimedorā. r. C. ad treb. aut.

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.

r **A**git. l. sic vt cogat adire et restituere: vt hic. r. §. de vul. sub. l. i. §. plane. sic r. §. de col. bo. l. i. §. si ipuberi. §. in alium modū agitur quādoqz de viuentis hereditate. vt C. vt in pos. lega. l. cum archimedorā. r. C. ad treb. aut.

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.

r **A**git. l. sic vt cogat adire et restituere: vt hic. r. §. de vul. sub. l. i. §. plane. sic r. §. de col. bo. l. i. §. si ipuberi. §. in alium modū agitur quādoqz de viuentis hereditate. vt C. vt in pos. lega. l. cum archimedorā. r. C. ad treb. aut.

do videf adire sicut q soluit creditorib⁹. vt. C. de iure delib. l. i. fit em nuda voluntate: vt lili. de here. qua. r disse. §. si. Rñ. nō. qz nō fit eo animo: sed magis animo ptrato vt non sit heres: cum coactus hoc faciat.

o **A** pfe. l. si qz ex hñdati nō dico a pfe instituti hñdis.

p **S**ubstitut⁹. pupillarit qd pōt. vt insti. de pupil. sub.

q **S**ub cōditioe. hec rō nō est sufficiens. vt (§. nō solū. §. eo. l. apud. §. antistha. r. l. ille a quo. in pn. sed. p ea facit Ieo. l. facta. §. si sub p dūde. r §. si in danda. sed dic vt no ta. d. §. antistha. r. l. ille a quo. r. l. sed si ante. r. l. penul.